
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001313663

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001313663

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Cádiz

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

Dirección: Plaza de Asdrúbal, 6, pl. Baja, 5ª y ático	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: MANT.PREV. Y CORRECTIVO VEHÍCULOS ADSCRITOS A

DELG. TERRT.
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000492596
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2N2XAFDOPEQT6FLL66P5S6IT4X72CU3PYT4UBXMD4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCUMME5P2OEWKTAQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
34350000-5 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados
50112000-3 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: MANT.PREV. Y CORRECTIVO VEHÍCULOS ADSCRITOS A
DELG. TERRITORIAL

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/09/2023 14:11:28 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhiODI3ZGQ2ZTJmZWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001313663

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	38.731,75 €
Importe de licitación (sin IVA): 32.009,71 €
Valor estimado: 32.009,71 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: VEHÍCULOS PERTENECIENTES A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL
Clasificación CPV: 34350000-5 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos

pesados
50112000-3 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.762,26 €

Importe Lote (sin IVA) 15.506,00 €
Valor estimado 15.506,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: MANTENIEMIENTO VEHÍCULOS ADSCRITOS AL SERVICIO DE

CARRETERAS
Clasificación CPV: 34350000-5 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos

pesados
50112000-3 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 19.969,49 €

Importe Lote (sin IVA) 16.503,71 €
Valor estimado 16.503,71 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/10/2023 14:00
Lugar:
D.T FOMENTO, ARTICULACION
TERR Y VIVIENDA
PLAZA ASDRUBAL
11071 CADIZ

Puntos de contacto:
Persona: Cristina Litrán Ramos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/09/2023 14:11:28 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhiODI3ZGQ2ZTJmZWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001313663

Teléfono: 956006399
Email: cristina.litran@juntadeandalucia.es
Web: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/10/2023 14:00
Lugar de presentación:
D.T FOMENTO, ARTICULACION TERR Y VIVIENDA
PLAZA ASDRUBAL 6
11071 CADIZ

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DT FOMENTO ART, TERR Y VIV
PLAZA ASDRUBAL 6
11071 CADIZ

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwRqzEl0f18k5W51da5uu76RF8P.pdf
(SHA-256: 99422319d518dcebe00cf7f8391a6a0d8ba47eccb34b09000c329806c8354ef8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 29afbb3ea3c83eff5c78c654419b917f045a99a72feeaf73f0e2c397e4d72a4e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/09/2023 14:11:28 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhiODI3ZGQ2ZTJmZWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001313663

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/09/2023 14:11:28 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDhiODI3ZGQ2ZTJmZWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


